حدود اواخر هزاره سوم و هزاره دوم پ.معصر مفرغ ایلام میانه و نو

حدود 600 ــ 1200 پ.معصر آهن ــ دوره مهاجرت

دوران تاریخی

ـ 728 پ.ممادها حدود 550 ـ

331 ــ550 پ.مهخامنشیان

175ــ331 پ.مسلوکی

ـ 238 پ.ماشکانیان 224م ـ

651 ــ224 مساسانیان

651 ــ621 م ظهور اسلام وتاریخ هجرت)فتح ایران(

820 م )205 هـ( ــ 651 )30 هجری(دوره صدر اسلام در ایران

872 ــ820 م/ 259ــ205 هـطاهریان

903ــ872 م/ 291ــ259 هـصفاریان

ـ 288 هـسامانیان 999ــ900م/ 389ـ

/434ــ316 هـآل زیار

/ 382ــ351 هـغزنویان

/590 ــ429 هـسلجوقیان

ـ 568 هـخوارزمشاهیان ـ

فارس
اتابکان لرستان

آذربایجان

740ــ543 هـ

740ــ543 هـ

622ــ531 هـ

1335ــ1256 م/ 736ــ654 هـایلخانان مغول

93ــ1314 م/795ــ713 هـمظفریان

1411ــ1336 م/814 ــ736 هـجلایریان

1506ــ1370 م/ 912ــ772 هـتیموریان

ـ 1378 م/ 874 ــ780 هـقراقویونلو )گوسفندان سیاه( 1469ـ

ـ 1378 م/ 908ــ780 هـآق قویونلو )گوسفندان سفید( 1502ـ

1510ــ1507 م/ 916ــ913 هـسلسله شیبانی )ازبک(

1722ــ1501 م/ 1135ــ907 هـصفویه

ـ 1135 هـاشرف افغان 1730ــ1722 م/ 1142ـ

ـ 1148 هـافشاریه 1748ــ1736 م / 1160ـ

79ــ1750 م / 1193ــ1163زندیه

1935ــ1796 م/ 1302 ــ1210قاجاریه

ـ 1925 م/ 1357ــ1304 شپهلوی 1978ـ

1978 م/ ــ1357 شجمهوری اسلامی